
vyhodnocení dotazníků
Stávající Stav firemní vizuální identity a komunikace



dotazníky byly vytvořeny v SouviSloSti S přípravou výběrového řízení 
pro tvorbu značky Statutárního měSta frýdek-míStek.

odhalily a přeSně definovaly komunikační náStroje 
jednotlivých SpolečnoStí měSta.



dotazník vyplnilo 7 mětských organizací

— beSkydSké informační centrum frýdek-míStek, p. o.
— diStep a .s.

— frýdecká Skládka,  a .s.
— kultura fm 

(národní dům frýdek-míStek, p. o.)

— Sportplex, s. r. o.
— Statutární měSto frýdek-míStek

—  tS a .s.



1. Úvod



kdo má na starosti grafické výstupy vaší firmy?

1. Úvod

interní grafik externí grafik agentura pokaždé je to jinak

2 2

4 4



grafické materiály vznikají:

1. Úvod

u náS (in houSe) zadáváme 
externí agentuře 

bez výběrového řízení

vypiSujeme 
výběrové řízení

4
3

2



2. vizuální Styl



SpolečnoSti používají více či méně propracovaný jednotný vizuální Styl, 

jaké jeho součásti aktivně používáte vy? 

existuje nějaký manuál vizuálního stylu vaší firmy?

2. vizuální styl

logo firemní barvy firemní píSmo grafický manuál
rozšířený

logo minimanuál grafický manuál
základní

1
222

3

5



3. firemní 
tiSkoviny



jaké firemní tiskoviny v jednotném vizuálním stylu 
má vaše firma vytvořeny nebo definovány  manuálem?

3. firemní tiskoviny

vizitky obálky potiSk
cd/dvd

hlavičkový 
papír

bloky komplimentky organizační 
Směrnice, 
provozní 

deníky, řády

plakáty magazín Složky

7

2

0

7

2
1 1 1 1 1



4. mediální 
komunikace



4. mediální KOmUniKACe

billboardy plakáty citylighty

letáky
a další...

inzeráty, magazíny, 
brožury



komunikuje vaše firma se zákazníky či potenciálními klienty 
pomocí tiskovin? ptáme Se na druhy tiSkovin, jejich periodicitu a další detaily. (pokračování z předchozí Strany)

4. mediální KOmUniKACe

billboard plakát inzerátcitylight
(v přípravě)

3
4

1

6



billboard plakát inzerát

pronájemvlaStní plochy

vlaStní plochy

2 1 3 1

1

1

1 2

1 3 1

1

1

3

podle konání akcí nepravidelně

denně pravidelně

nárazově několikrát měSíčně

5–20 x ročně několikrát ročně1–10 kS

10 kS

20 kS

jak čaSto: způSob:způSob:

počet:

počet:

jak čaSto:

+ plochy měStSkých SpolečnoStí

komunikuje vaše firma se zákazníky či potenciálními klienty 
pomocí tiskovin? ptáme Se na druhy tiSkovin, jejich periodicitu a další detaily. (pokračování z předchozí Strany)

4. mediální KOmUniKACe

4
3

6



komunikuje vaše firma se zákazníky či potenciálními klienty 
pomocí tiskovin? ptáme Se na druhy tiSkovin, jejich periodicitu a další detaily. (pokračování z předchozí Strany)

4. mediální KOmUniKACe

brožura leták magazín pohlednice pf karta

2 23

1

1 2

2 11

1

3 1

několikrát ročně 2 x ročněněkolikrát týdně

co 2 roky

20–60 30–40

jak čaSto: jak čaSto:jak čaSto:

počet Stran: počet Stran:

nepravidelně 1–2 x měSíčněnepravidelně

jiné
noviny, bannery, velkoformátové tiSky, 
Samolepky na označení kontejnerů, igelitové 
pytle, další příležitoStné tiSkoviny...

několikrát ročně

1–9 10–20

1

4
3

6

4



5. komunikace 
on-line



v současné době je on-line komunikace nedílnou součástí 
vizuálního jazyka společnosti. používá vaše firma některý z náSledujících bodů?

5. KOMUNIKACE ON-lINE

webové Stránky patičky do mailunewSlettery

1 2

2

11 x týdně

jak čaSto: jak čaSto:

2 x týdně pravidelně (neuStále)

měSíčně

3
4

7



v současné době je on-line komunikace nedílnou součástí 
vizuálního jazyka společnosti. používá vaše firma některý z náSledujících bodů?
(pokračování z předchozí Strany)

5. KOMUNIKACE ON-lINE

elektronické 
pf

webové 
bannery

Sociální Sítě e-Shop firemní 
balíčky

111

3

5



6. vozový park



označení vozidel je velmi důležitou součástí korporátní identity,
zároveň Se však případná výměna polepů vozidel muSí pečlivě naplánovat, vzhledem k potřebným výdajům.

6. vozový park

oSobní 
automobily

1–5

celopolep

1–3

0–6

24 a více

11–15

6–10

dílčí

4–7

19–24

16–20

4

1

6

3

1

1

1

5

1

1

1

počet aut:

polep:

počet typů:

lze vyměnit 
v horizontu (měSíců):

7



označení vozidel je velmi důležitou součástí korporátní identity,
zároveň Se však případná výměna polepů vozidel muSí pečlivě naplánovat, vzhledem k potřebným výdajům.
(pokračování z předchozí Strany)

6. vozový park

dodávky

1–5

celopolep

1

5

0–6

24 a více

11–15

6–10

dílčí

2

19–24

16–20

20 a více

2

1

2

1

1

1

0

1

3

1

1

0

1

počet aut:

polep:

počet typů:

lze vyměnit 
v horizontu (měSíců):

4



označení vozidel je velmi důležitou součástí korporátní identity,
zároveň Se však případná výměna polepů vozidel muSí pečlivě naplánovat, vzhledem k potřebným výdajům.
(pokračování z předchozí Strany)

6. vozový park

větší auta

1–5

celopolep

4

1

30

15–20

dílčí

5

12–48

2

0

2

2

1

1

3

1

2

počet aut:

polep:

počet typů:

lze vyměnit 
v horizontu (měSíců):

4



7. reklamní 
předměty



v této sekci definujte předměty, které si necháváte příležitostně 
vyrobit jako dárky pro vaše klienty či zaměstnance, většinou S označením

vaší firmy (nejedná Se o oblečení zaměStnanců).

7. reklamní předměty

reklamní předměty 
od větších po nejmenší...



v této sekci definujte předměty, které si necháváte příležitostně 
vyrobit jako dárky pro vaše klienty či zaměstnance, většinou S označením

vaší firmy (nejedná Se o oblečení zaměStnanců). (pokračování z předchozí Strany)

7. reklamní předměty

trička, 
čepice

drobné předměty
(balonky, hrnky, 

propiSky)

větší předměty
(dárková balení vína, 

další)

4

7
6



kalendářemikiny, 
bundy

deštníky, 
tašky

2

5
4

v této sekci definujte předměty, které si necháváte příležitostně 
vyrobit jako dárky pro vaše klienty či zaměstnance, 
většinou S označením vaší firmy (nejedná Se o oblečení zaměStnanců). (pokračování z předchozí Strany)

7. reklamní předměty



8. oblečení
zaměStnanců



která možnost nejvíce vypovídá o politice vaší společnosti 
v oblékání zaměstnanců?

8. oblečení zaměstnanců

oblečení pouze 
v barvách firmy

oblečení 
S označením firmy

příležitoStné 
oblečení 

S označením firmy 
v rámci eventů 
(pro hoSteSky 

apod.)

zvláštní oblečení 
pro zaměStnance 

nemáme

trička 1

druhy:

trička

prac. oděvy

veSty, bundy

doplňky

4

2

2

1

druhy:

2
3

1

6



9. navigační prvky
v interiéru a exteriéru



definujte, kterou z následujících položek vaše firma disponuje 
v současnosti.

9. navigační prvky v interiéru a exteriéru

loga 
na faSádě

Světelná logaplaStická loga

1–5 let

1–3 kS

1–3 kS 1–3 kS

nové nové

14 let 6–10 let

1–5 let 1–5 let

2

2

3 5

1 2

1 2

1 1

Stáří:

počet:

počet: počet:

Stáří: Stáří:

2
3

5



definujte, kterou z následujících položek vaše firma disponuje 
v současnosti. (pokračování z předchozí Strany)

9. navigační prvky v interiéru a exteriéru

označení 
míStnoStí

recepce, 
zaSedací 
míStnoSt

v barvách firmy

další navigační 
SyStém

v budovách

ano

ne

5

1

lze Snadno vyměnit:

33

7



definujte, kterou z následujících položek vaše firma disponuje 
v současnosti. (pokračování z předchozí Strany)

9. navigační prvky v interiéru a exteriéru

výlohydalší míStnoSti 
a proStory 

pro veřejnoSt

plachty

Sběrné dvory

zimní Stadion

aquapark

plav. bazén

provozovny

airSoft

1

1

1

1

1

1

jaké:

poznámky
všechna StřediSka a provozy označeny 
kovovými nebo plaStovými 
velkoplošnými tabulemi S polepem.

další: vlajky

3 3
4



10. public 
relationS



pr jsou techniky a nástroje, pomocí kterých instituce nebo firma 
buduje a udržuje vztahy se svým okolím a s veřejností,
nahlíží její poStoje a Snaží Se je ovlivňovat.

10. public relations

tiSkové 
zprávy

články tiSkové 
konference

firemní 
mítinky

Sportovní 
akce

SpolečenSké 
akce

Sponzoring

další
školicí StřediSko
forum ceStovního ruchu, veletrhy, výStavy

2

5
6

44

7

5



11. eventy



jak často se něco koná, pro jaký počet lidí, za jakým účelem 
eventy pořádáte, s kým spolupracujete apod.

11. eventy

beSkydSké informační centrum

1. oSlovují náS SpolečnoSti za účelem podpory akcí – Sportovní, SpolečenSké, prezentační – kdy požadují po náS propagační materiály, Suvenýry. bartrem 
požadujeme prezentaci naší SpolečnoSti na Stránkách akce, tištěných materiálech.

2. pořádáme akce pro veřejnoSt – občany měSta a návštěvníky – charakter: SpolečenSko-Sportovní – beSkydSké rekordy, měSto na kole, průvodce měStem, 
průvodce na lySou horu, vánoční a velikonoční.

diStep

pracovní Setkání Se zákazníky za účelem prezentace SpolečnoSti.



kultura fm

celoměStSké akce – advent ve měStě, velikonoce ve měStě, větší množStví akcí v rámci projektu beSkydSké veSeléto. vše kulturní akce. 
návštěvnoSt na jednu akci: Stovky až tiSíce lidí.

dále: kino, divadlo, koncerty, alternativní dramaturgické projekty, kurzy, akce pro školy, SpolečenSké akce, akce pro děti aj.

jak často se něco koná, pro jaký počet lidí, za jakým účelem 
eventy pořádáte, s kým spolupracujete apod. (pokračování z předchozí Strany)

11. eventy

Statutární měSto frýdek-míStek

vítání občánků, Svatby – zámek (několikrát ročně), cena měSta – nová Scéna vlaSt (1 x ročně), den zdraví – národní dům (1 x ročně), den země, 
den Seniorů – Sokolík (1 x ročně), apod.



jak často se něco koná, pro jaký počet lidí, za jakým účelem 
eventy pořádáte, s kým spolupracujete apod. (pokračování z předchozí Strany)

11. eventy

Sportplex

na  aquaparku pořádáme akce Se Sportovní tematikou (aquaaerobic, aquatěhobic, plavání pro děti, Saunové ceremoniály – 4 x měSíčně, 
plávání při Svíčkách – 4 x ročně, akce pro děti (nauč Se plavat, malý záchranář– 1 x ročně).
v b-fit fitneSS Se konají pravidelně 1 x ročně narozeninové Soutěže, mikulášSké Shyby, valentýnSká Sauna.
v hale polárka Se budou konat především hokejové utkání od nejmenších dětí až po doSpělé, amatérSké turnaje, kraSobruSlařSké Soutěže, ale také kulturní 
akce (koncerty, jiná Sportovní utkání)...
Spolupracujeme jak S míStními organizacemi a lidmi, tak Se velkými agenturami po celé čr.

technické Služby

SpolečenSké akce pro obchodní partnery 1 x ročně + Sponzoring různých akcí dle Schváleného komunikačního plánu + Spolupráce na akcích pořádaných 
Statutárním měStem frýdek-míStek.



12. Sociální Sítě



pomocí kterých sociálních sítí udržujete kontakt s veřejností? 
jak probíhá správa těchto profilů?

12. sociální sítě

facebook twitter inStagram google+

ano

ne

4

0

aktivně:

4

0 0 0


